*Alonsi Blai de la Fuente y  
altres comedians al hospital  
y Rafael Torres, debitori  
de 300£,*

Nos, Alonsius Blasius de la Fuente, Joannes Hurtado, Franciscus Perez, Antonius Ram, Bartholomeus de Torras, Petrus de Vitoria, Petrus de Spanya, Alonsius Hurtado minor, Joannes Bernal, Joannes Guerra, Hieronimus Perez, Nicolaus Falcon, Franciscus Gonsales, Petrus de diCastillos [*viz*], et Elisabet Perez Coronel, uxor dicti Alonsij Blasij de la Fuente, Patronilla Perez Coronel, uxor dicti Antonij Ram, et Maria de Vargas, uxor dicti Petri de diCastillo, omnes representantes pro nunch Barchinonæ degentes, gratis confitemur et in veritate recognoscimus vobis, admodum reverendis et magnificis dominis administratoribus hospitalis generalis Ste. Crucis Barchononæ, absentibus notario, tamen et vobis honorabilis Rafaelem Torras manyanus Barchinonæ presenti, quæ debemus vobis dictis dominis administratoribus dicti hospitalis ducentum libras monete barcinonense, et vobis dicto Raphaeli Torras, centum libras eiusdem monete barcinonenseque, pecunie quantes simul junete summam capiunt trecentarum librarum barcinonensium, et sunt ratione mutui gratiosi per vos dictos dominos adminitratores de dictis ducentum libris et per vos dicto Raphaelem Torras de dictis centum libris nobis gratis et bono amore facti. *☞ Ideo renuntiendo* convenimus et promittimus quilibet nostrum insolidum vobis dictis dominis administratoribus et dicto Raphaeli Torras, et cuilibet vestrum respective solvere vobis dictis dominis administratoribus dictas ducentum libras, et vobis dicto Petro Torras dictas centum libras, aut cui seu quibus vos volveritis in presenti civitate Barcinonæ, hinc ad unum mensem a die presenti in atea, computandum sine dilatione, cum salario procuratoris tam intius quam extra tergenta solidorum, ultra quos missiones super quibus credatur.

Preterea per pactum promittimus non firmaré Ius, pena est quinquaginta solidorum barcinonensis, de qua tertium curie, que toties quoties qua soluta, et nihil ominus, et ad eorum observationem, et pro his complendis obligamus vobis et cuilibet vestrum respective specialiter et expresse ypothecarum inpignoramus ac intra manus vestras ponimus et mittimos de presenti et in omni casu omnes et singulas ac quaseunque raupas tam cariceas quæ auro intertextas et alterius cuiuscumquæ generis et qualitatis quas nos habemus et nobiscum asportamus per diverses mundi partes ad effectum representandi, vulgo dictas in nostra lingua castellana el ato, nec nonque cunque iocalia

auri et argenti et alia quælibet bona res et jura que habemus, tam in presenti civitate Barcinone quam in aliis mundi partibus, et ea mittemus et ponemus in manu et potestate vestris, et vobis trademus possessionem corporalem seu quasi dictis raupes, et interim donech eorum possessionem tradiderimus et quam etiam vestra propria auctoritate liceat vobis apprehendere fatemur et constituimus nos predicta pro vobis, dictis respective nominibus nomine prechario quam opus sit tenere et possidere, quam prechariam possessionem liceat vobis et uterque vestrum, cuandocumque voluntatis in casu cessate solutionis, et in omni alio casu vobis utili et opportuno revocare, et eam penes vos reassumere predicta specialem obligationem vendere, seu aliter alienare, sine licentia et voluntate nostris, usque ad satisfactionem dicte quantitatis, et omnium et singularum missionium et expensarum factarum et his tinedarum absque licentia nostra nec alicuius curiæ iudicis seu personæ eaquæ omnia et singula a quibuscunque vendicare detentoribus, in toto quo vobis debetur, generaliter autem sine preiudicio dicte specialis obligationis sedeam regendo et inpinguendo, obligamus vobis omnia alia et singula bona nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia, *Renuntiantes* quantum ad hec beneficio novarum constitutionum et dividendarum accedendarum actionum et epistole divi Adriani, et consuetudini Barcinonæ loquenti de duobus vel pluribus insolidum, se obligantibus et legi sive iuri dicenti que *prius transeundum sit*, et alii legi sine iuri dicenti que *que diu potest creditor*, et legi sive iuri dicenti que *eis factum promittit solvendo interesse*, et consuetudini Barchinone, prohibenti et alii legi sive iuris dicenti delationem juramenti ante sui prestationem.

*Et nos dicte Elisabet Peres Coronel et Patronilla Peres Coronell et Maria de Vargas, certiorate ad plenum de iuribus nostrum per iuratum notarii instrumenti, renuntiamus quantum ad hec beneficio velleyani saneatus consulti in favorem mulierum e ad velleyanum, quo ad obligationem bonorum dictorum virorum nostrorum dotibus et sponsalitiis ac juribus ypothecarum nostrarum, quas habemus et habere debemus in hereditate, et bonis dictorem virorum nostrorum respective et omnes omni alii juri renuntiantesque, foro nostro proprio et ipsius fori privilegium submittantes, et subponente nos et bona nostra et cuiuslibet nostrum insolidum quo ad hec foro honorabili vicarii seu baiuli Barchinone vel alterius, cum facultatibus variandi, et nihil ominus facimus et firmamus scripturam tertii, sub pena tertii, in libris tertiorum curiæ divti vicarii seu baiuli Barcinone, obligando pro inde nos dicti viri persones nostras et omnes omnes [sic] omnia et singula bona nostra, et cuiuslibet nostrum insolidum mobilia et immobilia, cum persones nos dicte mulieres obligare non possibus jure patire disponente cui, *Hec Igitur*,*

*Testes firmarum dictorum Alonsij Blasij de Fuente, Petri de diCastillo, Joannis Hurtadi, Joannis Guerra, Petri de Vitoria et Francisci Pares, qui firmaverunt dicta die in dicta civitate Barchinona, sunt discretus Franciscus Rialp, pelericus barcinonensis, Paulus Oriol, figulus Civis, et Bernardus Fort, escriptor Barchinonæ degens*

*Testes firmarum Bartholomei Torres, Petri d'España, Anthoni Ram, Alonsij Hurtado, Francisci Gonsales et Joannis Bernal, Elisabetis Perez Coronel, Patronilla Peres Coronell, et Marie de Vargas, qui firmarunt Barchinone proxime dictis die et anno sunt predicti.*

*Testes firmarunt Hieronimi Perez, Nicolai Falcon.*

*Comedians al hospital y Rafael Torres,  
apocha de 300℥*

Item alio instrumento, nos omnes dicti obligati firmamus apocham vobis dictis dominis administratoribus de dictis ducentis libris, habitis quoniam eas honorabilis Antonius Coll, chirurgicum civis Barchinonæ, procurator generalis sive major, yconomus et actor, de nostra omnium voluntate et licentia dedit et soluit dicto Petro de diCastillo numerando realiter et de facto ad suam voluntatem, et vobis dicto Petro Torras [*error por Rafael Torres*] de dictis centum libris habitis quoniam eas vos de nostra omnium voluntate et licentia dedistis et solvistis sive dici et scribi fecistis dicto Petro de diCastillo in tabula sive bancho Marius Milsocos & Joannem Serinyana, camporum monetarum civium Barchinone, et Ideo renuntiando

*Testes sunt predicti respective.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, ff. 22v-24r

165. \*

1603 junio 27.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 42 libras y 7 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres, cerrajero, como ingresos netos representaciones de comedias de la compañía de *Los Andaluces*.

*Dit Coll al hospital, apoca de  
XXXXII℥ VIIJ*

Apocha facta et firmata dictum Cull dicto nomine dictis dominis administratoribus de quadraginta duabus libris et septem solidis, monete barcinonense, habitis numerando per manus Raphaelis Torras, processis ex lucro comediarum que de presenti representantur per societatem *dels Andalusos*, ex sex diebus, et *Ideo renuntiando*,

*Testes sunt venerabilis Petrus Armendia, presbiter,  
Ludovicus Torras et Bernardus Fort, scriptor-  
es Barcinone degentes.*

AHSCSP, Protocols, Joan Sala, *Manual onzè*, f. 24r

166. \*

1603 junio 29.—Barcelona

Ápoca expedida por Antoni Coll en nombre de los administradores del Hospital por un importe de 38 libras y 5 sueldos que recibe por mano de Rafael Torres como ingresos netos representaciones de comedias de la compañía de *Los Andaluces*.